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Protokół Nr 1 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 2.12.2010r. 
 
 
Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Spotkanie trwało od godz. 14:00 – 14:45. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku  
Pan Józef Kujawiak. 
 
Przewodniczący Komisji p. Mariusz Wobszal rozpoczął spotkanie od powitania zebranych, 
stwierdzenia wymaganego quorum i przypomnienia tematyki spotkania obejmującej: wybór 
wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, ustalenie planu pracy komisji na rok 2011 oraz 
sprawy róŜne. 
 
Do powyŜszego porządku obrad niw wniesiono uwag i dodatkowych punktów, zatem 
Przewodniczący wraz z członkami Komisji przed ustaleniem zagadnień, którymi Komisja 
będzie się zajmować w roku 2011 dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował kandydaturę radnego Waldemara Kuszewskiego – 
kandydat wyraził zgodę.  
 
Innych propozycji nie zgłoszono, więc Komisja przystąpiła do głosowania. 
 

Za kandydaturą głosowało -  4 radnych 
Wstrzymała się do głosu - 1 radny 

 
Wiceprzewodniczącym Komisji Rewizyjnej  został radny Waldemar Kuszewski. 
 
W dalszej części Przewodniczący Komisji poprosił o składanie propozycji do planu pracy, 
wskazał przy tym, Ŝe stałymi elementami tego planu, będzie na pewno opiniowanie 
wykonania budŜetu Gminy za rok poprzedni i wypracowanie opinii w spawie udzielenia bądź 
nie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Więcborka, a takŜe rozpatrywanie skarg i zaŜaleń  
wpływających do Rady Miejskiej. 
 
Radny Henryk Szwochert, który w poprzedniej kadencji sprawował funkcje radnego 
powiatowego, w tym teŜ członka Komisji Rewizyjnej, wskazał  Ŝe komisja ta zajmuje się 
kontrolą jednostek podległych, zatem w przypadku Gminy Więcbork, powinny one dotyczyć 
działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej, Administracji Zasobów Komunalnych, 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury, a takŜe niektórych działów w samym Urzędzie 
Miejskim. Uznał, Ŝe jednym z tematów jakim powinna zająć się Komisja powinna być 
kwestia zatrudnienia w Gminie. 
 
Ostatnie stwierdzenie radnego Szwocherta podzielał równieŜ radny Waldemar Kuaszewski. 
 
Przewodniczący Komisji natomiast wskazywał na potrzebę rozliczenia dziewiecioosobowej 
grupy roboczej funkcjonującej przy Urzędzie Miejskim. W budŜecie na rok 2011 przewiduje 
się utwardzenie wjazdu i parkingu przy Przedszkolu Gminnym, będzie zatem doskonała 
okazja skontrolować chociaŜ jedno zadanie tej grupy, z uwzględnieniem harmonogramu 
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zadania i formy jego rozliczania itp. Poza tym,  jednostką, której działaniom, zdaniem 
radnego Wobszala, naleŜałoby się przyjrzeć jest Administracja Zasobów Komunalnych  
w Więcborku. Jednostka ta przygotowała program naprawczy, z którym chciałby się 
zapoznać, sprawdzić sposób jego realizacji i efekty jakie on przynosi. 
 
Radny Szwochert proponował, by kontrola w AZK została przeprowadzona w miesiącu maju, 
po wykonaniu bilansu. Wówczas pewne rzeczy, takie jak chociaŜby ściągalność naleŜności, 
będą lepiej widoczne. 
 
Radny Kazimierz Wilczyński zastanawiał się, czy nie warto zająć się nieco działalnością 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. Pojawiają się bowiem liczne głosy, Ŝe 
praca MGOK jest nieefektywna i nie spełnia oczekiwań mieszkańców. Kontrola, być moŜe, 
przymusiłaby Dyrektora tej instytucji do zweryfikowania dotychczasowej linii działania  
i poprawy sytuacji. 
 
Sugestia radnego Antczaka odnośnie planu pracy Komisji, dotyczyła potrzeby zajęcia się 
organizacją pracy ludzi zatrudnianych w ramach prac społecznie uŜytecznych i kierowanych 
do pracy na wsiach. W okresie wiosenno – letnim i jesienią osoby te były i rzeczywiście 
sprawdzały się w pracach porządkowych. Teraz, w okresie zimowym, kiedy tych ludzi  nie 
ma jest problem. Dobrze byłoby natomiast, zaangaŜować tych ludzi chociaŜby do 
odśnieŜania. 
 
Radny Waldemar Kuszewski pytał jak miałaby wyglądać kontrola brygady remontowej? Czy 
chodzi tu o przeanalizowanie tego, co wykonane było w roku 2010? 
 
Zdaniem obecnego na posiedzeniu Komisji Przewodniczącego RM brygada powinna zostać 
rozliczona za prace wykonana w roku 2010.        
 
Radny Antczak ponownie zabierając głos wskazał, Ŝe naleŜałoby teŜ skontrolować „od 
kuchni” jak wygląda proces angaŜowania podmiotów zajmujących się odśnieŜaniem gminy  
tj. zapoznać się z procedurami przetargowymi itp. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, Ŝe taka kontrolę moŜna byłoby wykonać po zakończeniu 
sezonu zimowego. 
 
Przewodniczący Komisji przyjął, Ŝe okres jaki w powyŜszym przypadku naleŜałoby wziąć 
pod uwagę, to sezon zimowy roku poprzedniego i ewentualnie jak wygląda to na rok 2011. 
Ten punkt wpisany został do planu pracy, za przyzwoleniem pozostałych członków Komisji, 
w miesiącu lutym.  
 
Natomiast rozliczenie grupy roboczej UM z wykonanych zadań, według radnego Szwocherta, 
winno znaleźć się w palnie pracy w miesiącu marcu.  
 
Sugestia została przyjęta. 
 
Po dyskusji przystąpiono do przyjęcia planu pracy Komisji. 

 
 
 

Plan pracy przyjęty został jednogłośnie 
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PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ  
RADY MIEJSKIEJ W WI ĘCBORKU 

 NA 2011 ROK 
 

LUTY   
 

Rozliczenie akcji odśnieŜania za okres 2010/2011. 

MARZEC   
 
Rozliczenie z wykonania zadań grupy gospodarczej Urzędu Miasta. 

KWIECIE Ń I dekada  
Ocena wykonania budŜetu Gminy Więcbork za 2010 rok oraz 
wypracowanie opinii w sprawie udzielenia lub nie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Więcborka. 

MAJ   
Kontrola realizacji przez Administrację Zasobów Komunalnych 
programu naprawczego w połączeniu z kontrolą ogólną działalności.  

GRUDZIEŃ   
Ustalenie planu pracy Komisji na 2012 rok 

CAŁY ROK    
1. Kontrole doraźne Burmistrza i gminnych jednostek 

organizacyjnych zlecone przez Radę Miejską. 
2. Kontrole skarg i zaŜaleń wpływających do Rady Miejskiej 

 
Tym akcentem obrady zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 

Przewodniczący Komisji  
                                                                                                           Rewizyjnej 
 
                                                                                                 /-/       Mariusz Wobszal 
 
 
 


